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ligningens Skyld ogsaa at nævne mit eget 
Valg. Der var det selvsamme Tilfælde i Be- 
greb med at komme tilstede, idet en af de 
Mænd, jeg havde aumodet om at være min 
Stiller, efterat han havde lovet dette, var ble- 
ven valgt ind i Valgbestyrelsen i den Com- 
mune, hvor han boede, men han kjendte dog, 
skjøndt han kun er Bonde, saameget til Valg- 
loven og rettede sig efter den, at han under- 
rettede saavel den øvrige Valgbestyrelse som og- 
saa mig om, at han var kommen i dette 
Tilfælde, og derfor bad sig fritagen for at 
være min Stiller, hvad jeg naturligviis var 
enig med ham i, ligesom jeg ogsaa i Forveien 
forvissede mig om, at Ingen af de andre 
Stillere vare Medlemmer af Valgbestyrelsen. 
Det forekommer mig at være Pligt saavel for 
Candidaten, som ogsaa for de Mænd, der stille 
ham, at læse Valgloven igjennem og rette sig 
derefter, og det ligesaa fuldt, naar Valget 
foregaaer i Landets Hovedstad, som andensteds. 
Det synes at være ialtfald et daarligt Exem- 
pel herfra at give det øvrige Land, at man 
ikke her skulde kjende og respectere denne Lov, 
ifølge hvilken man foretager en faa vigtig 
Handling, den vigtigste i en constittitiouel 
Stat, nemlig Valget til den lovgivende For- 
samling. Af disse forskjellige Grunde er det 
saaledes, jeg tilraader at forkaste dette Valg, 
men i Tilfælde af, at dette skulde blive af- 
flaaet, slutter jeg mig til det Forslag, der er 
stillet af det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 1ste Valgkreds (C. V. Nyholm) om ialt- 
fald at undergive det en nøiere Prøvelse af 
det Udvalg, der vil være at nedsætte. Det 
forekommer mig, at dette maatte være det 
Allermindste, man maatte gjøre i et saa al- 
vorligt Tilfælde. De andre Valg, der ere 
under Forhandling, skal jeg ikke dvæle ved, 
men jeg vil blot i Modsætning til, hvad det 
ærede sidste Medlem har sagt om uden Videre 
at godkjende Valget i Hjorring Amts 5te 
Valgkreds, bemærke, at det forekommer mig, at 
da Stemmeforskjellen i dette Tilfælde ialtfald 
var saa-ringe, at meget faa Feil paa Valgli- 
sterne kunde have bevirket et andet Udfald af 
Valget, burde dette Valg ogsaa prøves nøiere. 
Jeg er Medlem af det Fleertal, der har an- 
befalet dette Valg til nøiere Prøvelse, men vel 

at mærke ikke til Forkastelse, hvis det nemlig 
skulde vise sig, at den indkomne Klage ikke 
forholdt sig rigtig. Det er jo allerede bemærket, 
at Tiden mellem Valgets Foretagelse og vor 
Sammenkomft her har været faa kort, at der 
maaskee ikke har været Tid for Klageren til 
at indhente nærmere Oplysninger til Begrun- 
delse af Klagen og dernæst tør det ogsaa for- 
udsættes, at den Tid, der vil forløbe, forinden 
Sagen kan blive rinder-søgt, vil være saa kort, 
at det ikke kan have videre Ulempe til Følge. 
Jeg gaaer nemlig ud fra, at det Udvalg, der 
bliver nedsat, f. Er. igjennem Telegraphen 
snart maa kunne skaffe sig de fornødne Op- 
lysninger tilstede angaaende de Punkter, Kla- 
gen omhandler, formeentlig hos Valgbestyrelsens 
Formand, og naar disse Oplysninger komme 
tilstede, vil kunne dømme derover, og under 
denne Forudsætning antager jeg, atRigsdagen 
endnu, inden den skilles, kan tage sin Beslut- 
ning om dette Valg. 

D e n  midlert idige F o r m a n d :  J  An- 
ledning af den ærede sidste Talers Yttringer 
om, at han vilde stemme for Udsættelse, for- 
saavidt Valget itke blev negtet Gyldighed, vil 
jeg bemærke, at Spørgsmaalet om at udsætte 
Anerkjendelsen af Valget naturligviis maa af- 
stemmes, før man gaaer til at stemme over 
Valgets Gyldighed; thi er Valget erklæret 
enten gyldigt eller ugyldigt, faa kan der ikke 
bagefter stemmes over at udsætte Anerkjen- 
delsen. 

P o v l s e n :  Maa jeg da ikke ganske kort 
raade til at stemme for at overgive Valget 
for Kjøbenhavns 6te Valgkreds til Udvalgets 
nærmere Prøvelse. 

C .  B .  N y h o l m :  Det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 5te Valgkreds (Høgsbro) yttre- 
de igaar i Anledning af et Forslag, jeg havde 
stillet med Hensyn til Valget i Kjøbenhavns 
6te Valgkreds, at det stred mod Skik og Brug 
her i Rigsdagen Med al Agtelse før det 
ærede Medlems Sagkundskab troer jeg dog, 
han deri tager feil. Det er en Selvfølge, at 
Provelsen af Valgbrevene i Afdelingerne og 
derefter her i Salen maa have en temmelig 


